de Sancto Briavello . . . Et x ^. xx cit. quos liberavit David J™e^i.

filio Patricii de Graham, Henrico de Sancto Clare, militi- Scottish prison-

bus, Willelmo de Nethentrin et Gilberto le Barber, armi- ot St. Briavei.

geris, prisonibus, inimicis regis, in conflictu castri de

Dumbar in Scotia contra regem captis, et in dicto castro

' From the Memoranda Roll (Treasurer's), 24, 25 Edw. I. m. 75
dorio.
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A.D. 1296. de Sancto Briavello commorantibus, et duobus custodibus— ' eorumdem prisonum, pro vadiis suis a primo die Junii;

anno xxiiij, usq[ue festmn sancti Michaelis proximo se-

quens,^ per cxxj dies, utroque die computato; cuHibet

militi per diem iiij d. et cuOibet armigero et custodi per

diem ^id. Per breve regis.

Et xxij I. vj s. viij d. quos liberavit eisdem prisonibus et

eorum custodibuscommorantibus acrastino sanctiMichaelis,

anno xxiiij finiente, usque diem nativitatis sancti Johannis

baptistse, anno xxv,^ per cclxviij dies, utroque die compu-

tato, cuHibet ^ militi ' per diem iiij d. et cuilibet armige-

rorum et custodum iij d. per diem. Per idem breve regis.

CCCLXVI.

1296. June 1.

—

Allowance made to Scottish

Prisoners in Gloucester Castle.^

^Junei." Facta summa Walteri de Bello Campo, colistabularii

Scottish"
castri ^ Gloucestrise ' . . . debet . , . de quibus ponuntur

ers in Giouces- ei in visu . . . Et xiij I. quas liberavit magistro WiUelmo

de Sancto Claro, Johanni de Caumbroun, militi, Dunecano

Urri, Malisio de Loghys et Johanni le Graunt, prisonibus,

inimicis regis, contra regem nuper in castro de Dunbar in

Scotia et in conflictu ibidem inter regem et ipsos habito

captis, in praedicto castro commorantibus, et tribus custo-

dibus eorumdem
;
pro vadiis suis a primo die Junii, anno

xxiiij usque festum sancti Michaelis proximo sequens,*

viz., per cxx dies, utroque die computato, cuilibet prsedic-

torum, magistro Willelmo et militi, . uij d. per diem, et

cuilibet aJiorum et custodum, iij d. per diem. Per breve

regis.

Et xxix I. xiij s. viij d. quos liberavit eisdem pro vadiis

suis a crastino dicti festi sancti Michaelis usque ultimum

1 June 1— Sept.. 29, 1296.
Sept. 30, 1296—June 24,

1297.

^ From the Memoraiida Roll

(Treasurer's), 24, 25 Edw. I. m. 75.

* June 1—Sept. 29, 1296.
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diem Junii, anno xxv/ per cclxxiiij dies, utroque die com- ^o- 1296,

putato. Per idem breve. —

CCCLXVII.

1296. June 2.

—

Allowance made to Scottish

Prisoners in Gloucester Castle?

Gloucestkia. Audito compoto Nicholai Ferinbaud, a.d. 1296.

constabularii castri Bristolle, ... Et pro vadiis Eicardi — '

Sywarde, junioris, Alexandri Comyn, militum, Johannis erTin Gioiices"'

filii Alexandri de Moravia, Johannis de la Mare, Johannis ^^ castle.

de Clegham, efc Eoberti le Graunt, prisonum, inimicorum

regis, nuper contra regem in castro de Dumbar in Scotia

et in conflictu ibidem inter regem et ipsos habito cap-

torum, quos prsedictus constabularius recepit de Eicardo

de Sandeby, attornato Nicholai Burdet, per breve regis, a

ij die Junii anno xxiiij usque diem sancti Michaelis eodem

anno,^ per c et xx dies, utroque die computato
;
quoUbet

milite capiente per diem iiij d. et quolibet armigero per

diem iij d.

Et pro vadiis duorum valetorum custodientium prgedic-

tos prisones per idem tempus, quolibet eorum capiente

per diem iij d.

CCCLXVIII.

1296. June 2.

—

King Edward presents Thomas de

Cornwall to the Church of Beaton.^

. D 1296De Pe^ESENTATIONE. "

june 2.

'

Thomas de Cornubia habet litteras regis de prsesenta- Presentation to

tione ad ecclesiam de Seytone, vacantem, et ad donationem s^ton""^
°^

1 Sept. 30, 1296—June 30,

1297.
' From the Memoranda Roll

(Treasurer's), 23, 24 Edw. T. m. 37.

3 June 2—Sept. 29, 1296.

< From the Patent Roll, 24
Edw. I. m. 15.
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A.D. 1296. regis spectantem. Et diriguntur litfeerae episcopo Sancti

idrese.

Teste rege, apud Rokesburglie, ij die Junii

June 2. , ,
Andrese,

CCCLXVIX.

1296. June 4.

—

Allowance made to Scottish

Prisoners in the Castle of Montgomery.^

A D 1296
Prsecepta facta super compotum Eadulfi de Sherle,

June i. vicecomitis Salopiae et Staffordise, redditum ' ad

Scottish prison- scaccarium in crastino sancti Michaelis, anno
ers In Mont- ^,,;i;; 4i„i„„t-n
gomery castle. ^XUIJ fimente.

(Extracts.)

Et viij l. xvij s. quos liberavit Eicardo le Mareschal,

Michaeli le Barber, Eoberto de Middletone, et Johanni le

Keu, armigeris, prisonibufi, inimicis regis, in castro de

Dumbar in Scotia in conflictu ibidem captis, in castro de

Monte Gomeri commorantibus, et duobus custodibus eorum,

pro vadiis suis a iiij die Junii anno xxiiij usque diem Sab-

bati in festo sancti Micbaelis, anno eodem,^ utroque die

computato, sc. per cxviij dies, viz. per diem iij d. Per

breve regis.

CCCLXX.

1296, June 5.

—

Allowance m,ade to Scottish

Prisoners in Gorfe Castle.^

A.D. 1296.
Junes. Somerset et Dorset. Prsecepta facta super com-

Scottish prison- potum Walteri de Gloucestria, vicecomitis, reddi-
ers in Corfe f__
citstle.

"

From the Memoranda Roll ^ From the Memoranda Eoll
(Treasurer's), 24, 24 Edw. I. m. (King's), 24 Bdw. I. mem. 58
69 dorso. dorso.

2 June 4—Sept. 29, 1296.
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turn ad scaccarium in crastino apostolorum Petri «-i?-i29?.

et Pauli,^ anno regni regis Edwardi xxiiij. -
__
—

(Extracts.)

Et de xxvij s. iiij d. qnse liberavit Willelmo de Somer-

vHle et Hngoni de Erthe, militibus, prisonibus, inimicis

regis, contra regem in castro de Dumbar in Scotia in con-

flictu ibidem captis, et in castro regis de Corfe commo-
rantibus, pro vadiis suis a die Martis proxima ante festum

sancti Bamabse apostoii anno xxiiij usque diem Lunae

proximam ante festum sanctse Margaretse,^ per xlviij dies^,

primo die computato, scilicet, cuilibet per diem iiij d.

Per breve.

Et de xlj s. quos liberavit Simoni de Escundy, Willelmo

de Anegos, Willelmo le Brun, et Christino de Lard, armi-

geris, prisonibus, iaimicis regis, contra regem in prsedicto

conflictu de Dumbard captis, pro vadiis suis per idem

tempus, scilicet, cuilibet per diem iij d. Per idem breve.

Et de XX s. vj d. quos liberavit duobus bominibus cus-

todientibus praedictos prisones in dicto castro de Corfe

commorantes, pro vadiis suis per idem tempus, quorum
quilibet capit per diem iij d. Per idem breve.

CCCLXXI.

1296. June 23.

—

Philip IV., King ofFrance, orders

the restitution of the Goods of the Scottish Mer-
chants seized by the Flemings.^

Philippus Dei gratia Franciae rex . . . dilecto et fideli a.d. 1296.

nostro . . . comiti Flandrise, salutem et dilectionem.
June 23.

Goods of

1 June 30, 1296.

2 June 5—July 16, 1296.

' From the Original Charter, iu

the Eoyal Archives at Ghent, No. Scottish

827, formerly 708. A fragment P^j^^^*/,,.

of the seal, in white wax, still re-
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A. D, 1296. Prout alias semel et iterum vobis recolimus manda-
iine23.

yjggg^ gjg q^qq districtius iterate vobis mandamus quatinus

merces et alia bona mercatorum et incolarum regni Scotise,

quos non inimicos nostros, sed amicos potius reputamus,

per vos vel gentes vestras, ia potestate et districtibus ves-

tris capta, arrestata sen detenta, eis a quibus ea ablata

fuisse constiterit, restitui absque morae dispendio faciatis.

Taliter super hiis vos habentes ne super hoc sit a nobis

remedium aliud apponendum.

Actum Parisiis in vigilia nativitatis beati Johannis

baptistse, anno Domini M.CC. nonagesimo sexto.
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CCCLXXII.

1296. July 7.

—

Renunciation by John Balliol and
others of their Treaty with France against

England}

Transcriptum publici instrtunenti factum domino. ^ „ 1295.

regi Francorum de facto domini J. de Balliolo et Juiy7.

iucolarum terrse Scotise super renunciatione, re- Baiiioi and Ms
,. i. -u • • •

i. i. o i- party renounce
vocatione et submissione ipsms et terrae Scotiss their treaty

redditione, et super fidelitate ac homagio prsela- '^^ France

torum, nobilium, communitatum, universitatum et "led with king

villarum terrse prsedictse.

In nomine Domini, Amen. Anno a nativitate ejusdem, July 7.

m^cc? nonagesimo sexto, indictione ix*, mense Julii die
^*'''^*'l>™.

septimo, constitutus in prsesentia mei ^ infrascripti ' no-

tarii et testium subscriptorum ad hsec vocatorum specia-

liter et rogatorum, egregius princeps dominus Johannes

1 From the Original Roll, in

the Imperial Archives at Paris,

sect. J. carton 631, No. 6, mark-
ed "AngL iiij.," according to

an earlier numeration. It con-

sists of seven membranes. It

begins with the title, " Super

homagio regis Scotise facto regi

Anglias. In Dei nomine, amen.

Anno a nativitate ejusdem 1292,

secundum quod observat ecclesia

Anglicana, indictione vj, anno 21

Edw. L sexta die exeunte mense
Decembri, apud Novum Castellum

super Tyuam, in aula palatii dicti

domini regisAnglise infra oastrum,

—egregiuB princeps dominus J. de
Balliolo, rex Scotiae, fecit homa-
gium." This is attested by J. de
Cadamo, Then follows the entry
"Super fidelitate regis Scotise,""

1292, Nov. 20, at Norham. This
also is witnessed by Jo. Erturi

de Cadomo. The present instru-

ment is then introduced, as in the

text. It is indorsed, " Super
homagio regis Scotise facta regi

Anglias. In B. xxxiij."
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.A-D. 1296. Dei gratia rex Scotise in plena sui et libera regia potestate
"^^^'

existens, palam, pubUce, sponte et expresse cognovit organo

vocis suae quod seductus tarn temeritate propria quam

quorumdam consilio perversorum, per quosdam suos pro-

curatores et nuncios transmissos in Franciam cum domino

Philippe rege Francorum et quibusdam aliis regni Franciae

contra serenissimum principem dominum suum, dominum
Edwardum eadem gratia illustrem regem Anglise, quasdam

confcederationes, conventiones, contractus, et illicitas pac-

tiones suo, Edwardi fiHi sui et incolarum regni sui, nomine,

de facto contraxit, contra homagium suum et fideKtatis

debitum quse pro regno suo Scotise dicto regi Angliae prius

fecit
;
quodque confcederationes, conventiones, tractatus et

pactiones prsedictas nomine suo, Edwardi filii sui et in-

colarum regni sui nomine initas, postea ratas habuit,

easque approbavit et per suas patentes Utteras confir-

mavit ; de malefactis cujusmodi vehementer condolere et

ex corde pcenitere se dixit ; asserensque dicto domino suo

regi Anglise reconciliari et deinceps in omnibus adhserere

se veUe, spretis et pro nullis habitis confoederationibus,

conventionibus et pactionibus supradictis, easdem con-

fcederationes, conventiones, tractatus, contractus et pacta,

et quicquid ex eis fuit quomodolibet subsecutum, vel

subsequi extunc poterat uUo modo, quatenus de facto

processerant, revocavit, cassavit, irritavit et annuUavit, re-

vocatas, cassas, irritas et nullas publice nuntiavit, ac pure,

expresse, sponte et absolute, quatenus de facto processe-

rant, renuntiavit eisdem. Eenuntiavit insuper speciaHter

et expresse omni commodo quod exinde sibi, aut filio suo

prsedicto, vel regni sui incoHs, posset aliqualiter provenire.

Actum in cimiterio de Stroukatherache, anno, indic-

tione, mense et die supradictis
;

prsesentibus venerabili

in Christo patre domino Antonio, Dei gratia Dimelmensi

episcopo, ac nobilibus viris domino Umfrido comite Her-

fordise, domino Johanne Comyn, ^comite' de Bouchane,

domino Hugone le Despenser, et domino Johanne Comyn
de Badenache, seniore, militibus ; testibus ad hsec vocatis

specialiter et rogatis.
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Item, anno et indictione supradictis, mense Julii, die a.d. 1296.

decimo, in prsesentia mei infrascripti notarii et testium — '

subscriptorum ad lisec vocatorum specialiter ac etiam
Bj.ggi,in'

rogatonun, egregius princeps dominus Johannes Dei gratia

rex Scotise supradictus ad benevolentiam magnifici prin-

cipis eadem gratia regis Anglise illustris, non vi nee metu

coactus, sed spontaneus rediens, semetipsum regnumque

suum Scotise, et totum jus quod in eo habuit vel ad illud,

populumque suum regni sui prsedicti et omnia bona sua,

prsefati domini regis Anglise voluntati pure, sponte et

absolute submisit ; vita et membris absque corporis incar-

ceratione tantummodo sibi salvis, Ac demum regnura

suum prsedictum cum homagiis et aliis suis juribus et

pertinenciis universis, suamque regiam dignitatem, hono-

remve regium, necnon omnes terras et possessiones suas,

cum omnibus bonis suis mobilibus, immobilibus ac se

moventibus, dicto domino suo gratanti animo et spontanea

voluntate pure et absolute reddidit
;
prsemissaque et eorum

singula organo vocis suae patenter expressit. Et prsedicta

regnum suum et alia superius annotata in manus venera-

bilis patris domini Antonii, Dei gratia Dunelmensis epi-

scopi vice et nomine dicti ^domini' regis Anglise lecipientis

eadem, una cum suo sigUlo regio (quod paulo ante in

quadam bursa suo secreto sigUlo signavit), tradidit et

dimisit; mihique notario infrascripto mandavit, prsecepit

pariter et iujunxit in virtute prsestiti juramenti, quod

prsemissa omnia et eorum singula publicarem in forma

praedicta, indeque facerem publicum instrumentum, ad

perpetuam rei memoriam fidemque et testimonium prse-

missorimi.

Actum in castro Brechinensi, anno, indictione, mense

et die proximo prsenotatis
;

praesentibus venerabili in

Christo patre domino Antonio, Dei gratia Dunelmensi

episcopo, ac nobilibus viris domino Jobanne Comyn de

Badenache, seniore, et domino Briano filio Alani, militibus,

et magistro Alexandre Kenedy, clerico, prsedicti regis

Scotise tunc cancellario, testibus ad hsec vocatis specialiter

et rogatis. ;
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A.D. 1296. Eodem die apud Munros in prsesentia mei infra-

—— ' scripti notarii, prsesentibus venerabili in Christo patre
J'liyio. domino Dunelmensi episcopo supradicto ac nobilibus

viris domino Johanne comite Warennse, domino Eogero

comite Norfolchise et marescallo Angliae, domino TJmfredo

comite Herefordise, domino "Willelmo comite Warewyke,

domino Patricio comite de Dumbar et Marchia, et domino

Gilberto de TJmfranville, comite de Anegos, testibus ad

hsec vocatis specialiter et rogatis, coram serenissimo principe

domino E. rege Anglise supradicto, comparuenmt nobiles

viri domiaus Johannes comes de Boucban et dominus

Dovenaldus comes de Mar, dominus Alexander de Bal-

liolo, dominus Johannes Comyn de Badenache, senior,

et domiaus Herbertus de Makeswelle, dicti regni Scotise

barones, non vi nee metu coacti, sed spontanea et libera

sua voluntate ad fidem et voluntatem ipsius domini regis

Anglise venientes, confcederationes, contractus, conven-

tiones et pacta quocumque nomine censeantur, si quae

eorum nomine cum rege Francorum unquam antea initse

extitissent, penitus annullarunt, sponteque, pure et abso-

lute (quatenus de facto processerant), eisdem renunciarunt

expresse, et tactis sacrosanctis et osculatis Dei ewange-